中国/世界新闻 2022年11月5日 星期六
值班主任：杨帆 主编：毕军 美编：孙发强 检校：张媚 陈旭辉A07 综合

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

遗失声明
澄迈恒玖商业经营中心（有限合
伙）（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91469034MA5TR8WEXN）遗失
营业执照正、副本，公章、财务专用
章、合同专用章、发票专用章和法
人章，声明作废。
●周应兵遗失机动车驾驶证，证
号：532122199403232616，特此
声明。

●李军不慎遗失警官证一本，证
号：050357，特此声明。
●海南新里程叮铃科技有限公司
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MA5TCN1QXG）不慎
遗失第二类医疗器械经营备案凭
证本，编号：琼本级食药监械经营
备20200836号，声明作废。
●澄迈泛华房地产开发有限公司
公章破损，声明作废。
●陵水达新种植农民专业合作社
（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：
93469034687255359T）不慎遗失
公章一枚，声明作废。
●烁新（海南）投资合伙企业（有限
合 伙）（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MA5U2DWH23）不慎
遗失公章一枚，现声明作废。
●烁新（海南）投资合伙企业（有限
合 伙）（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MA5U2DWH23）不慎
遗失法人章一枚，现声明作废。
●烁新（海南）投资合伙企业（有限
合 伙）（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MA5U2DWH23）不慎
遗失财务专用章一枚，现声明作废。
●烁新（海南）投资合伙企业（有限
合 伙）（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460000MA5U2DWH23）不慎
遗失发票专用章一枚，现声明作废。
●湖南天目商务咨询有限公司海南
分公司遗失公章一枚，声明作废。
●昌江黎族自治县石碌镇香岭村
委会遗失昌江联社营业部开户许
可证，核准号：J6410009988403，
声明作废。
●洋浦强虹广告有限公司（统一社
会 信 用 代 码 ：
91460300075739539R）遗失公章
一枚，声明作废。
●陵水新村水上姐妹海鲜加工坊
不慎遗失食品经营许可证正本、副
本，编号：JY24690281957137，声
明作废。
●海南璟祥网络科技有限公司遗
失中华人民共和国增值电信业务
经营许可证，经营许可证编号：琼
B3-20220063，声明作废。

金海污泥资源化循环再利用环保
包装材料项目环评

公示
根据国家法规及规定，征求附近居
民和单位对项目在环境保护方面的
意见和建议，详细信息见网站：
http://hnsthb.hainan.gov.cn:
8007/hbcenter/qyzzhpysgsInd
ex.jsp，建设单位：海南恩川环保
科技有限公司，联系人：羊壮志。
电 话 ：13876690035。 邮 箱 ：
1805131426@qq.com。起止时间：
2022年10月31日～11月11日。

认尸启事
2022年10月4日，临高县红石岛
附近海域发现一具无名男尸，身高
约 162cm，黑 色 头 发 ，发 长 约
4cm，衣着完整，上衣着黑白相间
短袖，腰间系黑色腰带，下身外着
蓝色牛仔长裤，内着黄白色内裤，
双足着白色袜子及白色运动鞋，年
龄20岁至30岁之间。如有相关
线索，请与马警官联系，电话：
28592030。

儋州海警局临高工作站
2022年11月4日

●符发承不慎遗失中华人民共和
国 教 师 资 格 证 书 ，证 号 ：
20024601020002848，声明作废。
●海南双世信息技术有限公司遗
失中华人民共和国增值电信业务
经营许可证，经营许可证编号：琼
B2-20210779，声明作废。
●符兴府遗失医师执业证书，证书编
号：110469028000183，声明作废。
●海南航空控股股份有限公司遗
失“海南航空（香港）贸易有限公
司”企业境外投资证书，证号：
4600201400003，声明作废。
●海南航空控股股份有限公司遗
失“海南航空（香港）国际有限公
司”企业境外投资证书，证号：
4600201400004，声明作废。
●海南航空控股股份有限公司遗
失“黛塔酒店”企业境外投资证书，
证号：2008-002055，声明作废。
●海南航空控股股份有限公司遗
失“艾迪普爱斯酒店”企业境外投
资证书，证号：2008-002054，声
明作废。
●海南航空控股股份有限公司遗
失“海南航空海外（香港）有限公
司”企业境外投资证书，证号：
4600201100034，声明作废。
●海南航空控股股份有限公司遗
失“海南航空股份有限公司澳门办
事处”企业境外投资证书，证号：
2007-000182，声明作废。
●海南航空控股股份有限公司遗
失“苏德酒店”企业境外投资证书，
证号：4600201200040，声明作废。
●海南航空控股股份有限公司遗
失“海南航空（香港）有限公司”企
业 境 外 投 资 证 书 ，证 号 ：
4600201100019，声明作废。
●程嘉蔚遗失海南省人民医院医
疗住院收费票据，票据代码：
4606022，票据号码：0000191995
住院号：1209161，金额：5815.24
元，声明作废。
●海南天山明月农业科技有限公
司（统一社会信用代码：9146
0200MA5T4GJ92Y）原公章破损
变形，现声明作废。

2022年12月6日上午9时开庭审
理。因开庭通知书无法送达你公
司，限你公司在公告之日起30日
内来本委（地址：海南省文昌市人
民政府政务服务中心文汇集中办
公区1楼市仲裁院118室，联系电
话：0898-63382257）领取开庭通
知书，逾期视为送达。如不按时出
庭，本委将依法缺席裁决。特此公
告。
文昌市劳动人事争议仲裁委员会

2022年11月5日

公 告
海南泓途网络科技有限公司：
本委已经受理申请人林广宇与被
申请人海南泓途网络科技有限公
司劳动争议案，定于2023年1月
10日上午9点开庭审理（海劳人仲
案字〔2022〕第952号）。因无法送
达你公司，限你公司在公告之日起
30日内来本委（地址：海口市西沙
路 4 号 ，联 系 电 话 ：0898-
66595571）领取应诉通知书、开庭
通知书、申请书及证据材料副本
等，逾期视为送达。如不按时出
庭，本委将依法缺席裁决。特此公
告。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2022年11月5日

公 告
黎人宝国际贸易（海南）有限公司：
本委受理申请人朱思亭与你公司
劳动争议一案（海劳人仲案字
〔2022〕第818号），现依法向你单
位公告送达劳动仲裁申请书及证
据、应诉通知书、开庭通知书等，限
你公司在公告之日起30日内来本
委领取（地址：海口市西沙路4号，
联系电话：0898-66751119），逾
期视为送达。并定于公告期满后
的2022年12月19日下午两点三
十分在本委仲裁庭开庭审理，逾期
将依法缺席裁决。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2022年11月4日

注销公告
海口市琼山区米奇幼儿园拟向海
口市琼山区行政审批服务局申请
注销，请相关债权债务人见报日起
45天内到本园办理相关事宜。

减资公告
逍遥（海南）航空国际旅行社集团
有限公司（统一社会信用代码：
91460100MA5T9U8X42）经 全
体股东会决议，将本公司注册资本
由3000万元人民币减至1080万
元人民币。债权人自本公告刊登
之日起45日内，有权要求本公司
清偿债务，特此公告。 联系人：王
鑫，联系电话：18976578132，地
址：海南省海口市美兰区海甸六东
路华凯江海庭A栋商业楼二楼。

● 王 莲 英（ 身 份 证 号 码 ：
460100193810250023）不慎遗失
海口市龙华区八灶片区棚户区改
造项目Z-01地块11号楼503号
房《领房单》，档案号：BZ362，登记
顺序号：0966，现场编号：A1-26，
声明作废。
●海口琼山王少兰商行不慎遗失
食品经营许可证副本一本，许可证
编号：JY14601071035243，声明
作废。
●海南千方大药房连锁经营有限
公司海头那历分店不慎遗失药品
经 营 许 可 证 副 本 ，证 号 ：琼
CB1700007，声明作废。
●海南祥瑞阳光汽车服务有限公
司遗失营业执照正本、副本（2-
1），统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91460100MA5RCDN16A，声 明
作废。
● 许 景 松 ，身 份 证 号 码 ：
440106197112111811，不慎将海
南台达旅业开发有限公司高尔夫
球俱乐部会员证号为T060388的
会员卡遗失，声明作废。
●李江不慎遗失医师执业证书，编
号 ：110460036000123，声 明 作
废。
●黄禹淞不慎将移动押金条800
元整的收据遗失，特此声明。
●尚氏（海南）大数据服务有限公
司遗失法人章（华兴）一枚，声明作
废。
●广州依趣服装有限公司遗失海
南宜欣商业管理有限公司开具的
收银机保证金收据一张，收据编
号：0003957，金额：3000元，声明
作废。
●海口市龙华区龙泉镇雅咏经济
合作社不慎遗失海口市龙华区龙
泉农村信用合作社开户许可证（副
本），核准号：J6410003530801，
现声明作废。
●周霞不慎遗失护士资格证书一
本，证书编号：15275946，声明作
废。

典 当 公 告

遗 失

通 知

减资注销

土地通告 公告送达

公 告
华爱家缘（海南）文化康旅有限公
司海口分公司：
本委受理申请人王雅婷与你公司
劳 动 争 议 案（海 劳 人 仲 案 字
〔2022〕第 1212号），现依法向你
公司公告送达劳动仲裁申请书及
证据、应诉通知书、开庭通知书等，
限你公司在公告之日起30日内来
本委领取（地址：海口市西沙路4
号，电话：0898-66523285），逾期
视为送达。并定于公告期满后的
2022年12月26日下午2时30分
在本委仲裁庭开庭审理，逾期将依
法缺席裁决。
海口市劳动人事争议仲裁委员会

2022年11月5日

公 告
海南熙丰贸易有限公司：
本委受理的张少芬、杨伟红与你公
司劳动争议案（文劳人仲案字
〔2022〕第 117、118 号），并定于

海口区域 18976566883 西部区域 13876490499 南部区域 13876490499 东部区域 13876677710

海
口
发
行
站

市
县
代
理
商

华龙站

琼山站

66110882
68553522
65881361
65882321

新华南路7号海南日报大院5栋1层

琼山区琼州大道 4号肥皂厂小区
7号楼103房（香江国际酒店对面）

美兰站

秀英站

65379383
65370062
68621176
68657135

美兰区白龙南路75号美舍滨河小区
1栋2单元106房

秀英区海玻路第一砖厂宿舍5栋104房

三亚 18976281780
陵水 13876490499
昌江 18808921554
东方 13907667650

万宁 13976065704
保亭 13876490499
文昌 13876292136
临高 13876490499

儋 州 18876859611
乐 东 13807540298
五指山 13876490499
澄 迈 13876490499

屯昌 13907518031
琼海 13976895111
琼中 13907518031
定安 13907501800

公告类信息：标题（12个字以内）收费240元，内文（每行14个字）收费80元/行 商业广告：标题（12个字以内）收费180元，内文（每行14个字）收费60元/行

精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告精致广告、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、、收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限收益无限 本栏目与海南日报数字报（hnrb.hinews.cn）同步刊发，可实现移动端阅读和转发。资讯
广场 可查阅广告 看招聘信息

大 海 融 媒 海 报 招 聘
服务热线：
66810888
温馨提示：

信息由大众发布，消费者谨
慎选择，与本栏目无关。

急用钱-找银达
全国典当连锁集团

银达典当诚信经营23年，全国连锁
分店25家，办理房产、汽车、名表、钻石、
黄金、铂金、股票、数码产品及大宗房地
产项目等典当贷款业务。正规专业、快
速灵活、高额低息。海口公司：国贸玉沙
路椰城大厦一层。电话：68541188、
68541288、13307529219。三亚公
司：三亚解放路第三市场旁，电话：
88558868，13518885998。

国有土地使用权登记通告
我局正受理陈泰梅持有的《国有土
地使用证》 [证号：东方国用（八
所）字第3571号]补办宗地档案地
籍调查事宜。该宗地位于八所镇
东海路东侧，土地面积为180.1平
方米，土地用途为住宅用地。经实
地调查，该宗地四至为：东至黄国
雄，南至公路，西至苏英月，北至王
柳凤。凡对该宗地权属有异议者，
请将书面材料及有效证明材料自
通告发布之日起15日内送至我局
调查确权岗，逾期未提出异议，我
局将按规定为该宗地补办宗地档
案并出具宗地图。

东方市自然资源和规划局
2022年10月31日

声明

致歉声明
黄日常经琼山区住建局批准建三
层面积总计325.22m2私宅，坐落
在海口市琼山区红城湖路195号，
由于朋友法律意识不强，未经与海
南海龙建筑工程有限公司签订建
筑施工合同，擅自挂靠办理相关手
续并进行施工，发现违规后，为消
除对海南海龙建筑工程有限公司
的不良影响，现已经销毁相关违规
文件，撤除相关挂牌。本人纠正错
误并愿意承担因擅自挂靠事件造
成的相关经济与法律责任。工人
工资、材料款、税费、工伤事故等费
用由黄日常承担，与公司无关，公
司也不收取黄日常任何费用，特此
登报致歉! 致歉声明人：黄日常

2022年11月2日

解除房屋租赁合同的通知
甲方：冯秋微，乙方：余潇艳，于
2020年12月14日签订坐落于海
口市苍峄路22号君临华府二期1#
楼一层到二层103房的房屋租赁
合同，租期为5年，由于你未按时
缴纳水电费、物业费，现依据合同
规定，登报解除房屋租赁合同，合
同违约金由装修费用补偿，所欠费
用由乙方支付，由此产生的一切法
律责任由乙方负责，特此通知。
通知人：冯秋微 2022年11月4日

召开股东会议的通知
南岛晟天国际投资集团（海南）有
限公司将于2022年11月21日召
开股东会，商议经营地址变更事
宜，请公司股东准时参加，未出席
股东视为放弃表决权。

2022年11月5日

广告·热线：66810888

关于S10山海高速五指山互通改造施工

实施交通管制的通告
因S10山海高速五指山互通出口匝道与X585县道交叉口段进

行改造施工的需要，为确保顺利施工和行车安全，现需要对相关路
段实施交通管制，具体交通管制方案如下：一、管制时间：2022年11
月8日至2023年1月10日；二、管制路段：S10山海高速K20+000
五指山（畅好）互通左右幅出口匝道；三、管制方式：管制期间，封闭

S10山海高速K20+000五指山（畅好）互通左右幅出口匝道，S10山
海高速右幅（乐东、琼中往五指山市区方向）的车辆直行到南圣互通
下高速→五指山市区；S10山海高速左幅（海棠湾、保亭往五指山市
区方向）的车辆提前从南圣互通下高速→五指山市区。五指山互通
入口匝道正常通行。请途经管制路段的车辆，按现场有关交通指示
标志或按现场交通安全管理人员的指挥行驶，由此带来的交通不
便，敬请谅解。特此通告。
海南省公安厅交通警察总队 海南省公路管理局 2022年11月3日

尊敬的客户：

为了提供更优质的服务，我司将于2022年11月10日

凌晨00:00～06:00对5G网络系统进行升级优化。届时，

5G用户高清语音通话及上网业务使用将受短时影响。

不便之处，敬请谅解。

详情请咨询客户服务热线10000。

中国电信股份有限公司海南分公司

2022年11月5日

公 告

新华社北京11月4日电（记者胡喆 王琳琳）国务院
新闻办公室4日发布《新时代的中国北斗》白皮书，介绍新
时代中国北斗发展成就和未来愿景，分享中国北斗发展
理念和实践经验。

白皮书约1.2万字，除前言、结束语外共包括六个
部分，分别是北斗发展进入新时代、跻身世界一流的
中国北斗、提高系统运行管理水平、推动应用产业可
持续发展、提升现代化治理水平、助力构建人类命运
共同体。

白皮书指出，北斗卫星导航系统是中国着眼于国家

安全和经济社会发展需要，自主建设、独立运行的卫星导
航系统。经过多年发展，北斗系统已成为面向全球用户
提供全天候、全天时、高精度定位、导航与授时服务的重
要新型基础设施。

白皮书强调，党的十八大以来，北斗系统进入快速发
展的新时代。2020年7月31日，习近平总书记向世界宣
布北斗三号全球卫星导航系统正式开通，标志着北斗系
统进入全球化发展新阶段。从改革开放新时期到中国发
展进入新时代，从北斗一号到北斗三号，从双星定位到全
球组网，从覆盖亚太到服务全球，北斗系统与国家发展同

频共振，与民族复兴同向同行。
白皮书指出，面向未来，中国将建设技术更先进、功

能更强大、服务更优质的北斗系统，建成更加泛在、更加
融合、更加智能的综合时空体系，提供高弹性、高智能、高
精度、高安全的定位导航授时服务，更好惠及民生福祉、
服务人类发展进步。

白皮书强调，中国愿同各国共享北斗系统建设发展
成果，共促世界卫星导航事业蓬勃发展，携手迈向更加广
阔的星辰大海，为构建人类命运共同体、建设更加美好的
世界作出新的更大贡献。

《新时代的中国北斗》白皮书发布
未来将建设技术更先进、功能更强大、服务更优质的北斗系统

观 天下

新华社耶路撒冷11月3日电
（记者王卓伦 张天朗）以色列中央
选举委员会3日晚间公布第25届
议会选举的全部计票结果，前总理
内塔尼亚胡阵营获得64个议席，有
望被授权组阁。

计票结果显示，内塔尼亚胡领
导的右翼政党利库德集团获得议
会120个席位中的 32席，位居第
一。现任总理拉皮德领导的中左
翼政党“拥有未来”党获得24席紧
随其后，极右翼政党宗教犹太复国
主义者党以14席位居第三。由国
防部长甘茨和司法部长萨尔领导
的国家团结党获得12个席位，右
翼政党沙斯党和圣经犹太教联盟
党分别获得11席和7席。

因此，由利库德集团、宗教犹太
复国主义者党、沙斯党、圣经犹太教
联盟党组成的内塔尼亚胡阵营共获
得64席，超过议会半数席位，内塔
尼亚胡有望得到总统授权组阁并重
新担任总理。

以色列议会实行一院制，共
有 120 个席位。法律规定，获得
议会半数以上议席的政党可单独
组阁。由于中小党派林立，以色
列历史上从未出现单一政党组阁
的情况。

以色列第25届议会选举本月
1日举行，共有40个政党和党派联
盟参与角逐。9日，中央选举委员
会将正式向总统赫尔佐格提交选举
最终结果。

以色列议会选举计票完成

前总理内塔尼亚胡阵营获胜

新华社东京11月4日电 （记
者钱铮）日本研究人员参与的国际团
队“冰立方合作组”日前发布公报说，
他们找到了距离地球约4700万光年
的活跃星系“梅西耶77”发射高能中
微子的证据。这是该团队继2018年
之后再次报告宇宙高能中微子的来
源。相关论文将发表在美国当地时
间4日出版的《科学》杂志上。

中微子是一种广泛存在的不
带电亚原子粒子，它质量极小，几
乎可以穿透任何物质，难以被捕捉
和探测，因此被称为宇宙中的“幽
灵粒子”。

位于南极洲的大型中微子望远
镜“冰立方中微子天文台”，由埋藏
在南极点附近地表下1.5千米至2.5
千米深冰层中的5000多个光学传
感器组成。极少情况下，来自宇宙
的中微子会撞击冰的原子核，并产
生一种被称为μ子的粒子和一种蓝
光闪烁，“冰立方中微子天文台”可

以捕获这种闪烁。
多国研究人员组成的“冰立方

合作组”利用“冰立方中微子天文
台”2011年至2020年的观测数据
进行了天体中微子来源搜索，累计
找到约80个可追溯至“梅西耶77”
星系的万亿电子伏能级中微子的相
关信号。

“梅西耶 77”星系也称 NGC
1068，是一个位于鲸鱼座的棒旋星
系。它是一个活跃星系，其中大部
分辐射是由于物质落入中心区域的
超大质量黑洞产生的。研究人员介
绍说，探测到来自“梅西耶77”星系
的中微子有助于更深入了解超大质
量黑洞周围环境。

“冰立方合作组”2018 年在
《科学》杂志上报告说，团队于
2017年利用“冰立方中微子天文
台”捕捉到来自宇宙的高能中微
子，其来源是一个距离地球约40
亿光年的耀变体。

国际合作团队再次捕捉到
宇宙高能中微子来源

中国卫星导航与位置服务产业总体产值达到约中国卫星导航与位置服务产业总体产值达到约47004700亿元亿元

据新华社长沙11月4日电（记者谢
樱、白田田）算力对数字经济乃至经济社
会数字化转型发展具有明显带动作用。
记者4日从在湖南长沙举办的2022世界
计算大会上了解到，目前中国算力总规模
位居世界第二，算力驱动智慧应用、人工

智能全面推进，计算技术对生产力的倍增
效应越发增强。

工业和信息化部党组成员、副部长王
江平介绍，近年来我国计算机技术和产业
创新活力日益增强，发展水平不断提升，关
键技术加快突破，计算芯片、器件性能持续

提升，超级计算机位居全球前列，我国算力
总规模位居全球第二，智能算力成为算力快
速增长的重要驱动力。随着赋能应用不断
深化，计算技术在城市治理、能源电力、轨道
交通、工业制造等领域都得到了广泛运用。

如今，“先进计算”已经融入人们的生

产生活。记者在2022世界计算大会的成
果展示区看到，从芯片、操作系统到终端的
各种软硬件产品已形成完整生态。人工智
能算力在医疗、交通、工业等领域的应用场
景，吸引了众多参观者驻足观看和体验。

中国工程院院士、曙光信息产业股份
有限公司董事长李国杰说：“近年来，机器
学习在解决蛋白质结构预测等问题上的表
现令人惊异，已经展示出人工智能在基础
研究方面具有巨大的潜力，有可能以前所
未有的力量推进其他学科的发展，一个新
的科学发现和技术创新的时代已经来临。”

我国先进计算优化升级
算力总规模位居全球第二